Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

1

INDICAÇÃO Nº  27 , 16 DE SETEMBRO DE 2021.

Súmula: Transferência do Conselho Tutelar para o prédio da
EMATER.

Os Vereadores Vilson José de Paula- Coco Da Barraca e José Roberto De Sales – Pingo,
apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal, que seja transferido a sede do CONSELHO TUTELAR de
nossa cidade para o prédio da EMATER.

Justificativa

Todos temos conhecimento do quanto é importante para o Município as ações do CONSELHO
TUTELAR; sendo assim, é de fundamental importância que eles estejam bem instalados para
melhor desempenhar os trabalhos. Outrossim, observando o prédio onde estão instalados,
verifiquei que ele coloca em risco a vida de quem ali está.

Fênix/Pr, 16 de Setembro de 2021.

____________________________________
José Roberto de Sales - PINGO

Vereador

______________________________________
Vilson José de Paula- Coco Da Barraca

Vereador